Maesia Silva, see *Mesia*.

maestitia (not moest-), ae, *f.* [maestus], sadness, sorrow, grief, dejection, melancholy: domus adflicta maestitia, *Phil.* 12, 2: totis theatris maestitiam inferant, *Tusc.* 1, 106: in maestitiâ fuisse, *Phil.* 2, 37: maestitiam pellere ex animis, *Fin.* 1, 43: illa maestitia est, caruisse anno circensibus uno, *Iuv.* 11, 53. — *Meton.*, of things: orationis quasi maestitiam sequi, a gloomy manner, *Orator*, 53.

maestus (not moest-), *adj.* with *sup.* [*R. MIS.*]. **I.** Lit., full of sadness, sad, sorrowful, dejected, melancholy, gloomy, despondent: cum in locis solis maestus errares, *Div.* 1, 59: maestum ac sordidatum senem, *Or.* 2, 196; *Fam.* 4, 6, 2: maestum ac sollicitum, *H. S.* 1, 2, 3: maestissimus Hector, *V.* 2, 270. — With *abl.*: morte Tigelli, *H. S.* 1, 2, 3. — Of things: maestam attonitamque videre urbem, *Iuv.* 11, 199: voltus, *V.* 6, 156: os, *O.* 5, 396: maestra manus, *O. F.* 4, 454: Horrida pro maestis lanietur pluma capillis, *O. Am.* 2, 6, 5: comas, *O. F.* 4, 854: timor, *V.* 1, 202: funera, *O. F.* 6, 660: ossa parentis Condidimus terrâ maestasque sacravimus aras, *V.* 5, 48. — **II.** *Meton.*, gloomy, severe (cf. tristis): Ille neci maestum mittit Oniten, *V.* 12, 514: luctus, *V.* 11, 38.

Maevius, i, *m.* **I.** A secretary of Verres, *C.* — **II.** A wretched poet, contemporary with Virgil, *V.*, *H.*

măgălia, ium, *n.* [*Punic*], little dwellings, huts, tents: Miratur molem Aeneas, magalia quondam, *V.* 1, 421.

mage, *adv. comp.* [shortened for magis], more (poet.): cum mage sit nostrum penetrabile telum, *V.* 10, 481; *O.*

magicus, *adj.*, = μαγικός, of magic, magic, magical

(poet.): artes, *V.* 4, 493: arma movens, *O.* 5, 197: lingua, skilled in incantations, *O.* 7, 330: cantus, *Iuv.* 6, 610: magicae resonant ubi Memnone chordae, mysterious, *Iuv.* 15, 5: terrores, superstitious, *H. E.* 2, 2, 208.

1. magis, idis, *f.*, a plate, dish (mostly late): distat nil hac magis illa, that dish differs in nothing from this, *H. S.* 2, 2, 29 (in some edd., but the better reading is illam; see 2 magis, *I. A.* 3. β).

2. magis, *adv. comp.* [for *magius; *R.* 1 MAC, MAG-]. **I.** Prop. **A.** In gen., more, in a higher degree, more completely (cf. amplius, plus, potius). **1.** With *adj.* (as periphrasis for the *comp.*, or for a *comp.* not in use): magis propter reum quam propter rem credibile, 2 *Verr.* 5, 13: magis iuris consultus quam iustitiae, *Phil.* 9, 10: quae (peccata) magis crebra sunt, *Rosc.* 62: magis vivam beatus, *H. S.* 1, 3, 142: vis magis necessaria recte ad vivendum, 2 *Verr.* 3, 2: magis severus, *T. Eun.* 227: magis elegans, *T. Eun.* 935: magis verisimile, 3, 13, 6: magis auxilius, *O.* 1, 182: magis quam in aliis sum cunque pulchrum est (i. e. praeter ceteros), *Tusc.* 5, 63. — Rarely followed by *atque*: magis verum atque hoc responsum, *T. And.* 698. — **2.** With *adv.*: magis aperte, *T. Ad.* 664: magis impense, *T. Ad.* 993. — **3.** With *verbs.* **a.** With the second term of comparison expressed. (a) With *quam*: magis honorem tribuere quam salutem accipere, 7, 20, 7: nisi forte magis erit parricida, si qui . . . quam, etc., *Mil.* 17: quam ob rem etsi magis est quod gratuler tibi quam quod te rogem, *I have reason rather to, etc.*, *Att.* 16, 5, 2: magis est ut ipse moleste ferat errasse se, quam ut, etc., he has cause rather, etc., *Cael.* 14: aditus ad consulatum non magis nobilitati quam virtuti pateret, *Mur.* 17. — (β) With the *abl.*: videntur omnes errasse, sed alius alio magis, in different degrees (see alius, *I. B.* 2), *Fin.* 4, 43: alii alius magis recusare, *L.* 29, 15, 11: quid philosophiâ magis colendum? *Fin.* 3, 76: quanto magis Aliensi die Aliam ipsam reformidatos? *L.* 6, 28, 6: quâ fluvius solito magis inundaverat, *L.* 22, 2, 2: Quam Iuno fertur terris magis omnibus unam . . . coluisse, *V.* 1, 15: sive Falernum Te magis appositis delectat, *H. S.* 2, 8, 17: hac magis illam petere (i. e. quam hanc), *H. S.* 2, 2, 29 (see 1 magis): ab secundis rebus magis etiam solito incauti, *L.* 5, 44, 6. — **b.** With ellipsis of the second term of comparison: tum magis id diceres, Fanni, si, etc., *Lael.* 25: cum Pompeius ita contendisset, ut nihil unquam magis, *Fam.* 1, 9, 20: quod magis vellem evenire (i. e. malle), *T. Eun.* 1002: Quae poscente magis gaudet eripi, *H.* 2, 12, 27: magis Pugnas bibit volgus, is more eager for, *H.* 2, 13, 30: Ultra magis piscis aequore celent (i. e. pluris), *H. E.* 1, 15, 23: magis aedilis fieri non potuisset, better, *Planc.* 60: nihil malo quam has res relinquere; his vero auditis multo magis (sc. volo), *Tusc.* 1, 76. — **B.** *Esp.*, in phrases. **1.** With *negatives*: ius bonumque apud eos non legibus magis quam natura valebat, as much by natural disposition, etc., *S. C.* 9, 1: nec magis dolo capi quam armis vinci posse, just as little, *L.* 10, 4, 10: nec magis post proelium quam in proelio caedibus temperatum est, *L.* 2, 16, 9: domus erat non domino magis ornamento quam civitati, i. e. just as much to the city as to its owner, 2 *Verr.* 4, 5: non Hannibale magis victo ab se quam *Q. Fabio*, *L.* 22, 27, 2: nec meae me miseriae magis excruciant quam tuae vestraeque, *Fam.* 14, 3, 1: animus in morbo non magis est sanus quam id corpus, quod in morbo est, i. e. is just as far from being sound, *Tusc.* 3, 10: sin aliquâ in re Verris similis fuero, non magis mihi deerit inimicus quam Verri defuit, 2 *Verr.* 3, 162: adfirmans me hoc non pro Lysonem magis quam pro omnibus scribere, i. e. less than, *Fam.* 13, 24, 2: miserebat non poenae magis homines, quam secleris quo poenam meriti essent, *L.* 2, 5, 6: hunc ego me Non magis esse velim, quam vivere, etc., *H. AP.* 36. — **2.** With *abl.* of difference (usu. a *neut. pron.*): illud ad me, ac multo etiam magis ad vos, far more, *Or.* 2, 140: quanto ille plura miscibat, tanto

thie magis in dies convalescebat, *Mil.* 25: atque eo magis, si, etc., 2 *Verr.* 3, 1: eoque magis, quod, etc., *Lael.* 7: immo vero etiam hoc magis, quam illi veteres, quod, etc., *Agr.* 2, 97: hoc vero magis proparare Varro, ut, etc., *Caes.* C. 2, 20, 1: aliud (malum) multo tremendum magis, V. 2, 200: deus paulo magis adfabre factus, 1 *Verr.* 14: cum Vercingetorix nihilo magis in aequum locum descenderet, 7, 53, 2.—3. With *adv.* of degree: nihilo minus . . . haud scio an magis etiam, *even more*, *Off.* 1, 72: qualis in dicendo Hierocles, magis etiam Menecles fuit, *Brut.* 325.—Poet.: Tam magis illa fremens . . . Quam magis crude-scent pugnae (i. e. eo magis . . . quo magis), V. 7, 787.—4. Repeated: magis magisque in dies, *more and more*, S. C. 5, 7: et cottidie magis magisque perditii homines tectis ac templis urbis minarentur, *Phil.* 1, 5: de Graeciâ cottidie magis et magis cogito, *Att.* 14, 18, 4: magis magisque, L. 7, 32, 6.—Poet.: magis atque magis, V. 12, 239; cf. tenui-que magis magis aëra carpinet, V. G. 4, 311.—II. Praegn. **A.** In gen., with *more cause, more truly, with better reason, rather, in preference* (cf. potius). 1. Followed by *quam*: magis ratione et consilio quam virtute vixisse, 1, 40, 8: ut magis virtute quam dolo contenderent, 1, 13, 6: se magis consuetudine suâ quam merito eorum civita-tem conservaturum, 2, 32, 1: timori magis quam religioni consulere, *Caes.* C. 1, 67, 3: tu me amoris magis quam honoris servavisti gratiâ, *Tusc.* (poet.), 4, 59: bellipotentes sunt magis quam sapientiores, *Div.* (Enn.) 2, 116: corpora magna magis quam firma, L. 5, 44, 4: qui magis vere vincere quam diu imperare malit, L. 22, 34, 11: irae magis ignoscendum quam indulgendum, L. 3, 53, 7.—2. Without *quam*: Quae poscenti magis gaudeat eripi, H. 2, 12, 27: neque quisquam parens liberis uti aeterni forent optavit; magis ut, etc., *but rather*, S. 85, 49: in parte magis quam in ditione Carthaginiensium, L. 21, 5, 3: forma Aut fuit aut visa est: sed fuit illa magis, O. F. 6, 632: Non equidem invidio, *Miror magis*, V. E. 1, 11: pernâ magis Flagitat (stomachus) refici, H. S. 2, 4, 60: dubia est, de te narret, An magis, etc., O. 4, 47.—**B.** Esp. in the phrase: magis est, with *quod or ut*, *there is better reason to*, etc.: quam ob rem etsi magis est quod gratuler tibi, quam quod te rogem, *I have more reason to*, etc., *Att.* 16, 5, 2: magis est ut ipse moleste ferat, quam ut, etc., *he has cause rather*, *Caes.* 14. For *sup.*, see maxime.

magister, tri, m. [R. 1 MAC-, MAG-; L. § 348]. **I.** Lit. **A.** In gen., a *master, chief, head, superior, director, president, leader, commander, conductor*: magister populi (is enim est dictator), *chief of the people*, *Fin.* 3, 75: in nostris libris (sc. auguralibus) vides eum (i. e. dictatorem) magistrum populi appellari, *Rep.* 1, 63: (Lar-cium) moderatorem et magistrum consulibus appositum, L. 2, 18, 6: dictatoris magister equitum (fuisti), *master of the horse*, *Phil.* 2, 71: dictator magistrum equitum dicit L. Tarquitiu, L. 3, 27, 1: equitum cum dictatore magistri, *Iuv.* 8, 8: (censor) magister morum, *master of morals*, *Fam.* 3, 13, 2: magister sacrorum, *chief priest*, L. 39, 18, 9: scripturae, *comptroller of revenues from farmed lands*, *Att.* 5, 15, 3: in scripturâ Siciliae pro magistro esse, *deputy comptroller*, 2 *Verr.* 2, 169: magistri illius societatis, 2 *Verr.* 2, 182: magister in eâ societate, *manager*, *Fam.* 13, 9, 2: maximarum societatum auctor, plurimarum magister, *Planc.* 32: pecus magistri Perfundunt, *herdsmen*, V. G. 3, 445: cui magistri fiunt et domini constituuntur, *trustees and guardians*, *Quinct.* 50: is quem putabant magistrum fore, si bona vènerint, *Att.* 1, 1, 3.—**B.** Esp. **1.** Of a ship, a *captain, master, pilot*: navium onerarium magistri, *captains*, *Caes.* C. 2, 43, 3: navis, H. 3, 6, 31: gubernatores et magistri navium, L. 29, 25, 7: spoliata magistro (navis), *pilot*, V. 5, 224.—**2.** A *teacher, instructor, master*: tuus, qui te tantâ mercede doceat, *Phil.* 2, 8: pueri apud magistros exercebant, *Or.* 1, 244: artium, *Iuv.* 1, 35: virtutis magistri, *Mur.* 65: te uti in hac re magistro volo, *Caec.* 32: peragere dictatu